» cerent, ipsi in se pro conscientia 

» sua sententiam darent. » 

Et post alia: « Pacem non offe-
» runt, qui ipsi non habent pacem.. 
» In Ecclesiam lapsos reducere et 
» revocare promittunt, qui de Ec-
» desia recesserunt. Deus unus est 
» et Christus unus et una Ecclesia, 
» et cathedra una super Petrum Do-
» mini voce fundata. Aliud Altare 
» constitui, aut Sacerdotium novum 
» fieri praeter unum Altare et unum 
» Sacerdotium, non potest. Quisquis 
» alibi collegerit spargit. Adulterum 
» est, impium est, sacrilegum est, 
» quodcumque humano furore insti-
» tuitur, ut dispositio divina violetur. 
» Procul ab huiusmodi hominum 
» contagione discedite et sermones 
» eorum velut cancer et pestem fu-
» giendo vitate, praemonente Domi-
» no et dicente : Caeci sunt et du

nt ces caecorum... Nemo vos fratres 
» errare a Domini viis faciat. Nemo 
» vos christianos ab evangelio Christi 
» rapiat, nemo filios Ecclesiae de 
«Ecclesia tollat; pereant sibi soli, 
» qui perire voluerunt; extra eccle-
» siam soli remaneant qui de ecclesia 
» recesserunt. Soli cum Episcopis non 
»sint, qui contra Episcopos rebel-
» larunt. » 

ix ii. 79 

Denique sic epistolam claudit: 
« Si quis autem poenitentiam agere, 
» et Deo satisfacere detrectans ad 
» Felicissimi et satellitum eius partes 
» concesserit, et se haereticae fa-
» ctioni coniunxerit, sciat, se postea 
» ad ecclesiam redire et cum Episco-

» pis et plebe Christi communicare 

» non posse. » 

Et in praeclarissima epistola 
quam Cyprianus scripsit ad Episco
pum Cornelium, quae mihi est 55; 
inter plurima haec habentur: u Legi 
x litteras tuas frater diarissime, quas 
» per Saturum fratrem nostrum Aco-
r> luthum misisti, et dilectionis fra-
r> ternae, et ecclesiasticae disciplinae 
» et sacerdotalis censurae satis ple-
»nas, quibus significasti, Felicissi-
» mum hostem Christi, non novum, 
» sed iampridem ob crimina sua plu-
» rima et gravissima abstentum, et 
» non tantum mea, sed plurimorum 
n Coepiscoporum sententia conde-
n m natum reiectum a te illic esse; 
r> et cum venisset stipatus caterva et 
n factione desperatorum, vigore ple-
» no, quo Episcopos agere oportet, 
n pulsum de Ecclesia esse : de qua 
» iampridem cum sui- similibus, Dei 
r> maiestate et Christi Domini et iu-
» dicis nostri severitate depulsus est, 
n ne schismatis et dissidii auctor, 
n ne pecuniae commissae sibi frau-
» dator, ne stuprator virginum, ne 
n matrimoniorum multorum depo-
» pulator atque corruptor, ultra ad-
n huc sponsam Christi incorruptam, 
v sanctam , pudicam , praesentiae 
v suae dedecore ee impudica atque 
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n le debet obsistere etc.» Prosequi
tur praeclara exhortatio, et post plu
ra: «Opto omnes in Ecclesiam re-
» gredi, opto universos commilitones 
» nostros intra Christi castra et Dei 
» Patris domicilia concludi: remitto 
» omnia, multa dissimulo, studio et 
» voto colligendae fraternitatis, etiam 
» quae in Deum commissa sunt, non 
v pleno iudicio religionis examino, 
» delictis plus quam oportet remit-
» tendis paene ipse delinquo ; am-
n plector prompta et plena dilectione 
r) cum poenitentia revertentes, pec-
T) catum suum satisfactione humili 
» et simplici confitentes. Si qui au
ri tem sunt, qui putent, se ad Ec-